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مدیر شــبکه بهداشــت و درمان تایباد گفت: ورود 
مســافران افغانســتانی دارای روادیــد زیارتــی و 
جهانگــردی، به گــذرگاه زمینی دوغارون و ســفر 
به خــاک جمهــوری اســامی ایران بــه مدت ۱۵ 
روز ممنوع شــده اســت.حیدر احســانی در گفت 
و گــو با  ایرنــا افزود: بر اســاس مصوبه ســتاد ملی 
کرونا و اعــام وزارت کشــور بــه اســتانداری ها و 
اباغ اســتانداری ها بــه ســازمان های مرتبط در 
امــور واردات و صادرات کالا و جابه جایی مســافر 
در مرزهــا، ورود اتبــاع خارجی به ایــران به مدت 
۱۵ روز محدود شده اســت.وی با بیان این که در 
این مــدت ورود مســافران بــا روادید گردشــگری 
کامــاً ممنــوع شــده اما هفــت گــروه از ایــن منع 
مستثنا شده اند، ادامه داد: دارندگان پروانه های 
اقامت معتبر جمهوری اسامی ایران، دارندگان 
روادیــد تحصیلــی اعــم از طــاب و دانشــجویان 
خارجی، دارندگان روادید ورود بازرگانان و تجار، 
دارنــدگان روادید با حــق کار، دارنــدگان روادید 
درمانی و گردشگری ســامت، دارندگان روادید 
سرمایه گذاری و دارندگان مهر خروج و مراجعت 
از پلیس مهاجرت و گذرنامه با ارائه مدارک معتبر، 
اجازه ورود به کشور را دارند.مدیر شبکه بهداشت 
و درمان تایباد گفت: محدودیت های ایجاد شــده 
فقط برای جلوگیــری از ورود ویــروس اُمیکرون و 
شــیوع بیماری کووید ۱۹ به داخل کشور در نظر 
گرفته شده است.احسانی افزود: در اجرای طرح 
مراقبت بهداشــتی، روزانه افزون بر ۶۰۰ مسافر 
خارجی و ایرانی در پایگاه مراقبت مرزی دوغارون 

مورد آزمایش کووید ۱۹ قرار می گیرند.
وی ادامه داد:  این مسافران در بدو ورود به کشور 
در گذرگاه دوغارون توسط ۱۰ نفر از کادر درمان و 
تیم های داوطلب جمعیت هال احمر تایباد مورد 
آزمایش سریع )رپید( کرونا و تب سنجی قرار می 
گیرند که از ابتدای امسال بیش از ۸۰ هزار نفر در 
مرز زمینی دوغارون غربالگری کرونایی شده اند.

وی با بیان این که حدود ۷۰ درصد آزمایش های 
انجــام شــده در هــر روز روی مــردان و ۳۰ درصد 
روی زنــان انجام می شــود، اظهار کــرد: عاوه بر 
نمونه گیــری در معبر زمینــی دوغــارون، پایش و 
آزمایش کنترل بیماری هــای واگیردار نیز در این 
مرز زمینی برای مسافران ورودی از افغانستان در 

حال انجام است.
مدیر شبکه بهداشــت و درمان تایباد به شناسایی 
تعدادی مبتا بــه بیمــاری کوویــد ۱۹ از ابتدای 
امسال از بین مسافران ورودی از افغانستان اشاره 
کرد و گفت: مسافرانی که نتیجه آزمایش کرونای 
آن ها مثبت شــود تــا 2۱ روز اجــازه ورود به ایران 
را ندارند و به کشــور خــود بازگردانده می شــوند 
و مســافرانی که در کشور افغانســتان از سه مرکز 
معتبر درمانی این کشــور مــدارک معتبر مبنی بر 
منفی بــودن نتیجه آزمایش های مربــوط به کرونا 

داشته باشند، می توانند وارد ایران شوند.
احسانی گفت: سالانه افزون بر یک میلیون مسافر 
از طریق مرز زمینی دوغارون بین دو کشور ایران و 

افغانستان رفت و آمد می کنند.
وی به تزریق واکســن کرونا به مــادران باردار این 
شهرستان اشاره کرد و افزود: افزون بر ۹۰ درصد 
مادران باردار این شهرستان واکسن کرونا تزریق 

کرده اند.

اخبار

جامعه 

کارشناس هواشناسی خراسان رضوی: 

قوچان، سه شنبه شب سردترین 
شهر کشور بود 

کارشــناس مرکز پیش بینی هواشناسی خراسان 
رضوی گفت: شهرســتان قوچان بــا کمینه دمای 
هوای ۹ درجه زیر صفر در سه شنبه شب سردترین 
شــهر کشــور گزارش شــد. آیــدا فاروقــی در گفت 
وگو با ایرنا افزود: ســه شــنبه شــب 2۰ شهرستان 
خراســان رضوی دمــای هــوای صفر و زیــر صفر را 
سپری کردند و کمینه دمای هوای مشهد نیز طی 
این مدت به ۳ درجه زیر صفر رسید.وی با اشاره به 
نوسان دمای هوا در خراسان رضوی تا روز جمعه و 
افزایش تدریجی آن از روز شــنبه هفته آینده ادامه 
داد: بیشــینه دمای هوای دیروز مشهد ۱۳ درجه 
سلسیوس پیش بینی شده که نســبت به سه شنبه 
2 درجــه کاهــش دارد و روز جمعــه بــه ۱۱ درجه 
می رســد.وی افزود: از عصر امــروز در مناطقی از 
جنوب شرقی خراسان رضوی بارش های پراکنده 
باران با احتمال رعد و برق پیش بینی می شــود که 
روز جمعه بر میزان بارش ها به خصوص در جنوب 
استان افزوده خواهد شد.فاروقی ادامه داد:  وزش 
باد در مناطق بادخیز استان جریان دارد و از امروز 

بر شدت آن افزوده خواهد شد.

فرمانده یگان حفاظت محیط زیست اعلام 
کرد:

 کاهش چشمگیر آتش سوزی 
در طبیعت استان

فرمانده یگان حفاظت محیط زیســت گفت: وقوع 
آتش سوزی در استان از ابتدای امسال در مقایسه 
با مدت مشابه پارســال به طور چشمگیری کاهش 
یافته است. به گزارش تسنیم، سرهنگ ابوالفضل 
شــعبانی اظهار کرد: شــش حادثه آتش ســوزی از 
ابتــدای امســال در حــدود 2۰ هکتــار از طبیعت 
خراســان رضوی رخ داده که در مدت مشابه سال 
گذشته 2۰۰هکتار آتش سوزی در زیستگاه های 
طبیعی استان اتفاق افتاده است. وی افزود: حضور 
و اقدام بهنگام نیروها برای مهار موارد آتش سوزی 
در استان موجب شده امســال حتی با وجود تداوم 
پدیده خشکسالی موارد حریق در طبیعت خراسان 
رضوی و خسارت های ناشــی از آن به میزان قابل 
توجهی کاهش یابد. فرمانده یگان حفاظت محیط 
زیســت خراســان رضوی گفــت: بیشــترین موارد 
آتش سوزی عرصه های طبیعی در خراسان رضوی 
به ترتیب فراوانی مربوط به شهرستان های کات، 
درگز، قوچان، سرخس در نیمه شمالی این استان، 
تربت جام و فریمان در مرکز و شرق خراسان رضوی 

بوده است. 

 رئیس اورژانس پیش بیمارستانی نیشابور 
خبر داد: 

۶۰۰ مزاحمت تلفنی برای اورژانس 
نیشابور در آذر

شجاعی مهر / رئیس اورژانس پیش بیمارستانی 
پزشــکی  علــوم  دانشــکده  حــوادث  مدیــر  و 
نیشابور گفت: در آذر متاسفانه ۶۱۹ تماس مزاحم 
با شــماره اورژانــس برقرار شــده اســت. مصطفی 
افشار نیک از پاسخ گویی به ۱۰ هزار و ۶۰۸ تماس 
توسط کارشناسان مرکز ارتباطات اورژانس ۱۱۵ 
در آذر ۱۴۰۰ خبر داد و گفت: از این تعداد هزار و 
۹۶۵ مورد به اعزام منجر شــده اســت. وی افزود: 
کارشناســان مرکز ارتباطــات اورژانــس در آذر به 
 هــزار و 2۱۱ نفر مشــاوره تلفنــی ارائــه داده اند. 

افشــار نیک ادامه داد: در این ماه متاســفانه ۶۱۹ 
تماس مزاحم با شماره اورژانس برقرار شده است. 

سرپرست دانشگاه علوم پزشکی مشهد:

جایگاه استان در جذب گردشگر 
سلامت ممتاز است

سرپرســت دانشــگاه علوم پزشــکی مشــهد گفت: 
خراسان رضوی به ویژه مشهد به دلیل برخورداری 
از امکانــات لازم و نیــروی پزشــکی متخصــص از 
جایــگاه ویــژه ای در جذب گردشــگران ســامت 
منطقه برخــوردار اســت. به گــزارش ایرنــا، دکتر 
کیانی در مراسم افتتاحیه کنفرانس ملی مدیریت 
گردشــگری و خدمات ســامت بین الملل افزود: 
ایــران در بیــن کشــورهای منطقــه از مزیــت ارائه 
خدمات ارزان تر پزشــکی برخوردار اســت که این 
موضوع یکــی از مزیت هــای بزرگ اســتان در این 
زمینه برای جذب گردشــگران ســامت به شــمار 
مــی رود و از ســوی دیگــر وجود بــارگاه منــور امام 
هشتم )ع( نیز در شهر مشــهد اقبال دیگری است 
که مورد توجه مسلمانان به ویژه شیعیان کشورهای 
همســایه قرار دارد. وی بــا اظهار امیــدواری برای 
فراهم شــدن مقدمات حضور دوباره گردشــگران 
ســامت به روال قبل از بــروز بیمــاری کرونا ادامه 
داد: باید زیرساخت های لازم برای انجام این مهم 
هرچه زودتر فراهم شــود، همچنین کشور ایران و 
اســتان به لحاظ جلوه های تمدنی و گردشگری از 
مزیت های فراوانی برخوردار است که می تواند به 
کسب جایگاه ممتاز و شایسته شهر مشهد در جذب 

گردشگران سامت کمک کند.

ا ز میان خبر ها

گوناگون 

فرمانده سپاه بردسکن:

7۰ برنامه در دهه بصیرت و میثاق با 
ولایت اجرا می شود 

علی نوری/ فرمانده سپاه بردسکن گفت: بیش از 
۷۰ عنوان برنامه در دهه بصیرت و میثاق با ولایت 
در این شهرستان اجرا می شود. سرهنگ علیرضا 
جنیدی در نشست خبری با حضور اصحاب رسانه 
ضمن گرامی داشت این دهه و یاد و خاطره سردار 
شهید حاج قاسم سلیمانی گفت: برنامه های این 
دهــه از ۹ تــا ۱۹ دی اجرا مــی شــود. وی به نقش 
آفرینی مردمی در حماســه ۹ دی ســال ۸۸ اشاره 
کرد و گفت: ایــن روز که یــک نقطه عطــف و تاریخ 
ساز و نماد بصیرت است، به عنوان یوم ا... در تاریخ 
انقاب به ثبت رســید. وی افزود: شرکت میلیونی 
مردم در مراســم تشییع جنازه ســردار دل ها حاج 
قاســم ســلیمانی بزرگ تریــن همه پرســی آری به 
نظام بود و برماســت که این یوم ا... ها را درکشــور 
گرامی بداریم و نگذاریم به فراموشی سپرده شود. 
سرهنگ جنیدی بر تبیین مکتب شهید حاج قاسم 
سلیمانی برای نسل جوان تاکید کرد و گفت: جهاد 
تبیین که مورد تاکید مقام معظم رهبری است باید 
در لایه لایه برنامه های شهرستان مورد توجه قرار 
گیرد. فرمانده ســپاه بردســکن بر مردمــی برگزار 
شــدن برنامه های این دهه تاکید کــرد و گفت: در 
نشست با شورای هیئت های مذهبی و اتاق اصناف 
مقرر شد یک ســتاد مردمی شــکل بگیرد و تمامی 
برنامه ها با محوریت مردم برگزار شــود. وی توزیع 
2۵۰ ســبد غذایی، برپایــی میز خدمــت در حوزه 
ادارات، نواختن زنگ بصیرت و مقاومت، نشســت 
های روشنگری، راه اندازی پویش نسل سلیمانی، 
خاطــره گویــی، جمــع آوری کمــک بــرای آزادی 
زندانیان، برگزاری مسابقه مکتب شهید سلیمانی، 
برپایی ایســتگاه صلواتــی، دیدار با خانــواده های 
معظــم شــهدا، ویزیــت رایــگان پزشــکی، اجرای 
مســابقات فرهنگی هنری، همایش بــزرگ پیاده 
روی خانوادگی، تجلیــل از مدافعان حــرم، توزیع 
دو هزار پوستر شهید سلیمانی و برپایی نمایشگاه 
عکس را از مهم ترین برنامه هــای این دهه اعام و 
اظهار کرد: هر دســتگاه اجرایی بایــد در این دهه 
نقش خود را به خوبی اجرا کند و به صورت جهادی 
وارد عمــل شــود. ســرهنگ جنیــدی همچنین از 
برگزاری حداقل یک برنامه در ســطح پایگاه های 
مقاومت بســیج در طول این دهه   خبر داد و گفت: 
تمامی برنامه های این دهه بــا رویکرد محله محور 
خواهد بود که امید اســت بتوانیم در سایه تعامل و 
همدلی برنامه های باشکوهی را در این دهه برگزار 
کنیم. فرمانده سپاه بردسکن گفت: دهه بصیرت 
برخاسته از پیوند عمیق و تجدید میثاق مردم بصیر 
و انقابــی با ولایت اســت و بایــد این بزرگداشــت 
هــا گرامی داشــته و در این دهه دشــمن شناســی 
مخالفان با نظام اســامی برای مردم به ویژه نسل 

جوان به خوبی تبیین شود.

با حضور رئیس سازمان جنگل ها در مشهد انجام شد

آغاز پویش مردمی ایران سرسبز
پویش مردمی ایران سرسبز همزمان با سراسر کشور با 
حضور رئیس سازمان جنگل ها، مراتع و آبخیزداری در 
ارتفاعات سبز کمربند جنوبی مشهد آغاز شد. به گزارش 
ایرنا، مسعود منصور رئیس سازمان جنگل ها، مراتع و 
آبخیزداری در این مراسم گفت: ســالانه ۱۶ تن خاک 
در هر هکتار از عرصه های کشور بر اثر فرسایش بادی از 
بین می رود و نابود می شود. وی اظهار کرد: حفظ منابع 
طبیعی و عناصر مهم از جمله آب، خاک، پوشش گیاهی 
و هوا، اهمیت بسزایی در تحقق استقال و امنیت کشور 
دارد. وی با بیان این که ایران کشــوری خشــک و نیمه 
خشــک بوده  که بارندگی آن معادل یک سوم متوسط 
جهانی اســت و حال آن که میــزان تبخیر در ایران ســه 
برابر دنیاست، افزود: بخش زیادی از عرصه های کشور 
در معرض فرســایش آبی است و ســالانه حدود ۱۶ تن 
خاک در هکتار نیز بر اثر فرسایش بادی از دست می رود. 
فنودی مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان نیز 
در حاشــیه برگزاری این مراســم گفت: پویش مردمی 
ایران سرسبز فرصتی اســت تا با حضور اقشار مختلف 
مردم و گروه های جهادی، پوشــش گیاهی در کشــور 

احیا و فرهنگ درختــکاری و حفاظت از منابع طبیعی 
بین افراد جامعه نهادینه و ترویج شود. وی اظهار کرد: 
سازمان جنگل ها، مراتع و آبخیزداری بر حسب وظیفه، 
هرســال با اجرای طرح های احیای جنــگل ها، مراتع 
و مدیریت آبخیزها برای سرســبزی و افزایش پوشــش 
گیاهی تاش می کند و امسال نیز در تداوم همین مسیر 
ابتکارات گسترده ای را با همکاری و هم افزایی دستگاه 
ها و نهادهای اجرایی در قالب اسنادی مدون با عنوان 
»سند شجره« در دستور کار قرار داده است که دستیابی 
به امنیت زیستی و انســجام ملی در احیای سرزمین از 
مهم ترین اهداف پیش بینی شده این سند است. سردار 
غفورپور مشاور فرمانده سپاه امام رضا)ع( در امر بسیج 
نیز در این مراسم با اشاره به اعام آمادگی بسیج و سپاه 
استان برای مشارکت قوی در چنین  برنامه هایی اظهار 
کرد: هرجا که دولت از ظرفیت کم نظیر بسیج استفاده 
کرده است، شاهد کارایی بیشتر و پیشرفت مطلوب امور 
بوده ایم.شایان ذکر است، در پایان این مراسم همسر 
سردار شهید محمود کاوه نیز به یاد آن شهید بزرگوار 

نهالی کاشت.
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مدیر گمرک لطف آباد خبر داد:  

هیچ محموله برگشتی سیب زمینی به 
کشورمان در گمرک لطف آباد نداشته ایم  

مدیر گمرک لطف آباد شهرستان 
درگــز گفــت: در ۹ ماهه امســال 
۱22 هــزار تــن ســیب زمینی از 
گمــرک لطــف آبــاد بــه کشــور 

ترکمنستان صادر شده است.
محمدعلــی باقری در گفــت و گو 
بــا  ایرنــا افــزود: در مــدت صدور 
ایــن محمولــه هــای صادراتــی 
بــه ترکمنســتان، هیــچ محمولــه 
بــه  زمینــی  ســیب  برگشــتی 
ایــم.وی  نداشــته  کشــورمان 
مهم تریــن محصــول صادراتی از 
گمرک لطف آباد را ســیب زمینی 
اعام کرد و افزود: عاوه بر سیب 
زمینی، طی بازه زمانی یاد شــده 
به ترتیب سیب درختی، نارنگی، 
پرتقــال و فلفــل دلمــه ای در رده 
هــای بعــدی صــدور محصــولات 
کشــاورزی بــه ترکمنســتان قرار 
مــاه گذشــته  اند.طــی  داشــته 
پــس از رکــودی دو ســاله کــه بــر 
اثر شــیوع کرونــا به تعطیلــی مرز 

ریلــی لطف آباد درگز منجر شــده 
بود، نخســتین محموله صادراتی 
کشــورمان از طریــق مــرز ریلــی 
درگز به ترکمنســتان صادر شــد، 
این محموله صادراتی نیز شــامل 
هشــت واگــن محصــول ســیب 
زمینــی بــود کــه توســط بخــش 
خصوصــی روانــه بــازار کشــور 
همسایه شد.گذرگاه مرزی ریلی 
و جاده ای »لطف آباد« شهرستان 
درگــز در ۹۰ کیلومتــری جنوب 
عشــق  آباد پایتخت ترکمنســتان 
قرار دارد و فاصله این پایانه مرزی 

با شهر درگز  22 کیلومتر است.
هم اکنون حمــل کالای جاده ای 
بــه ترکمنســتان در مــرز زمینــی 
لطف آبــاد از طریق انتقــال بار به 
کامیون های ترکمنســتان انجام 
می شــود و روزانــه کالای حــدود 
۱۱۰ دستگاه کامیون به صورت 
ترانشیپمنت به ترکمنستان صادر 

می  شود.

Thu.Dec.30.2021. No.4870  ۴۸۷۰  پنج شنبه ۹ دی ۱۴۰۰.   شماره

برگزاری مانور لحظه صفر در کاشمر 
مهدیان / به منظور بررســی میزان آمادگی و شناسایی نقاط قوت و ضعف 
و سنجش سطح آمادگی دستگاه های عضو ستاد مدیریت بحران کاشمر، 
مانور لحظه صفر در محل مجتمع امداد و نجات هال احمر این شهرستان 
برگزار شد. به گزارش خراسان رضوی، بر اساس سناریوی نوشته شده، خبر 
وقوع زلزله فرضی ۶.۷ ریشتری در یکی از نقاط کاشمر، با فراخوان رئیس 
ستاد مدیریت بحران کاشمر اعام شــد و همه دستگاه های خدمات رسان 
و امدادی به منظور اســتقرار در اردوگاه اسکان اضطراری و شروع عملیات 
اسکان، در محل مجتمع امداد و نجات هال احمر مستقر شدند.  فرماندار 
و رئیس شورای هماهنگی مدیریت بحران کاشمر در حاشیه برگزاری این 
مانور گفت: به منظور ارزیابی سطح آمادگی دستگاه های اجرایی و مدیریت 
بحران، این مانور با سناریوی قبلی و اسکان 2۰ خانوار آسیب دیده در محل 
اردوگاه اسکان اضطراری پیش بینی شــد که در اولین ساعات اعام وقوع 
حادثه همکاران و دبیرخانه شورای مدیریت بحران به ارزیابی عملکرد اعضای 
مدیریت بحران پرداختند. مسلم ساقی یادآور شد: عاوه بر سناریوی از پیش 
تعیین شده، اقداماتی غیرقابل پیش بینی و در لحظه از قبیل راه بندان سرقت 
از اردوگاه، وقوع روان آب در فضای اســتقرار چادرهای اسکان اضطراری و 
آتش سوزی در فضای اردوگاه پیش بینی شده بود تا بتوانیم سطح آمادگی 
دســتگاه های عضو مدیریت بحــران را ارزیابی کنیم.وی با بیــان این که در 
فرایند ارزیابی، تمامی موارد از جمله کوتاهی ها، آماده نبودن ها یا مشکات 
احتمالی برخی دستگاه های اجرایی و امدادی بررسی و تذکرات لازم داده 
می شود، تصریح کرد: حفظ آمادگی دستگاه های خدمات رسان و امدادی 

از جمله اهداف برگزاری این مانور است.


